De summis pontificibus & curia Romana.

EX eodem libro. Erasmus. Quantum his abstulerit cōmēdiatum si semel incessuerit sapientia? Sapientia dixi, immo uel mica salis illius cuius meminit Christus. Tantum opum, tantum honorum, tantum ditionis, tantum uictoriarum, tot officia, tot dispensationes, tot uectigalia, tot indulgentias, tāsum equorum, mulorum, satellitum, tāsum uoluptatum. Vi-
detis quantas nundinas quantam messem, quantum bonose pelagus sim complexas? Et paulopost. Negq; uero negligendū illud futurum ut tot scriptores, tot notarii, tot aduocati, tot promotores, tot secretarii, tot mulo tribe, tot equisones, tot

mensari, tot lenones, pene mollius quidam addideram sed
ueror ne durius sit autibus, insumma tam ingens hominu-
turba que Romanam sedem onerat, lapsa sum, honorat sen-
tiebam ad famem adigetur. In humanum quidem hoc & ab
hominandu facinus & multo magis detestandum ipsos etiam
summos ecclesie principes ac uera mundi lumina ad peram
& baculum reuocari. At nunc fere si quid laboris est, id Pe-
tro & Paulo relinquunt quibus abunde satis est ocii. Porro
siquid splendoris aut uoluptatis, id sibi sumunt. Atq; ita sit
mea quidem opera ut nullum pene hominum genus uiuat
mollius minusq; sollicitum, ut qui abunde Christo satisfactu
existimet si mystico ac pene scenico ornatu, ceremoniis bea-
titudinum, reverentiarum, sanctitatum titulis & benedictio-
nibus ac maledictionibus episcopos agant. Priscum & obso-
letum nec horum omnino temporum miracula edere, doce-
re populum laboriosum, sacras interpretari litteras scholasti-
cum, orare ociosum, lachrymas fundere miserum ac mulie-
bre, egere sordidum, uinci turpe partiq; dignum eo qui wix
reges etiam summos ad pedum beatorum admittit oscula.
deniq; mori inamabile, tolli in crucem infame. Restant sola
hec arma ac benedictiones dulces quarum meminit Paulus
atq; haec quidem sunt sane quae benigni, interdictiones, suspesi-
iones, aggrauationes, redaggrauationes, anathematizatiōes,
ultrices picturę ac fulme illud terrificū quo solo nutu morta-
lium animas uel ultra tartara mittunt. Quod ipsum tñ sanctis
simi in Christo patres & Christi uicarii in nullos torquent
actius quae in eos qui instigante diabolo patrimoniu Petri
minuerit atq; arrodere conantur. Cuius cū hec vox sit in euā-
gelio. Reliquimus omnia, & secuti sumus te, tñ huius patri-
monium appellat agros, oppida, uectigalia, portitoria, ditio-
nes. Et reliqua quae sequuntur nō minus impia quam ea que
haec tenus relata sunt, que omnia ex libro illo ore diaboli di-
ctato cum aliis per multis blasphemias i omne Christiane
gradū & ordinem cōtumeliosissime prolatis lector quilibet
per se potest intelligere.